Постановление администрации
городского округа

 «Город Йошкар-Ола»
 от 22.08.2016 № 1327

О предоставлении социальных выплат за счет средств республиканского
бюджета Республики Марий Эл

Во исполнение постановления Правительства Республики Марий Эл от
05.04.2012 №108 «Об утверждении Положения о предоставлении социальных
выплат за счет средств республиканского бюджета Республики Марий Эл на
возмещение  части  процентной  ставки  по  кредитам,  привлекаемым
гражданами на газификацию жилья» п о с т а н о в л я ю :

1. Семеновскому  управлению  администрации  городского  округа
«Город Йошкар-Ола» (Семенов П.Н.):

организовать  работу  по  предоставлению  социальных  выплат  за  счет
средств  республиканского  бюджета  Республики  Марий  Эл  на  возмещение
части  процентной  ставки  по  кредитам,  привлекаемым  гражданами,
проживающими на территории городского округа «Город Йошкар-Ола»,  на
газификацию индивидуального жилья;

формировать  списки  граждан,  нуждающихся  в  газификации
индивидуального жилья (далее - списки граждан);

списки  граждан,  согласованные  с  Министерством  строительства,
архитектуры  и  жилищно-коммунального  хозяйства  Республики  Марий  Эл,
направлять в коммерческие банки;

ежемесячно представлять в Министерство строительства, архитектуры и
жилищно-коммунального хозяйства Республики Марий Эл отчеты по уплате
гражданами банковской процентной ставки по привлеченным кредитам и о
начислении социальных выплат.

2. Постановление  администрации  городского  округа
«Город  Йошкар-Ола»  от  31.12.2010  №3805  «Об  организации
субсидирования  за  счет  средств  республиканского  бюджета  Республики
Марий Эл части процентной ставки по кредитам, привлекаемым гражданами,
проживающими на территории городского округа «Город Йошкар-Ола»,  на
газификацию индивидуального жилья» считать утратившим силу.

3. Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Йошкар-Ола»  и
разместить  его  на  официальном  сайте  администрации  городского  округа
«Город  Йошкар-Ола»  в  информационно-телекоммуникационной  сети
«Интернет».

4. Контроль за  исполнением настоящего  постановления возложить на
заместителя мэра города Йошкар-Олы Загайнова А.Ю.

Мэр города Йошкар-Олы Е.Маслов